[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Piumhi
Diretoria de Ensino
Docentes Campus Piumhi
Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37)3371- 3353   www.ifmg.edu.br

ANEXO V:

Edital nº 151/2026

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RENDA
Eu, ___________________________________________________________________________, CPF: _____________________, documento de identidade: _________________, residente à ____________________________________________________________________________ ________________________________, declaro para os devidos fins que possuo renda média mensal de R$_________________ (___________________________________________________________ ___________________________________________________________________), relativa à atividade ________________________________________________________________________.

Declaro sob as penalidades previstas no artigo 299 do Código Penal Brasileiro que são verdadeiras as informações mencionadas acima.

Piumhi, ______de ___________________de 2026.

_____________________________________________________
Assinatura do declarante

image1.png
oy
[}